UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 11744, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

Designação de coordenador e
subcoordenador do Centro de Extensão
da Escola de Ciência da Informação
(CENEX).

O DIRETOR DA ESCOLA DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS, PROFESSOR EDUARDO VALADARES DA SILVA,  no uso de
suas atribuições regimentais e estatutárias, conforme eleição realizada no dia 14 de
dezembro de 2023,

RESOLVE designar as docentes TEREZINHA DE FÁTIMA CARVALHO DE
SOUZA, do Departamento de Organização e Tratamento da Informação, e ADRIANA
MORTARA ALMEIDA , do Departamento de Teoria e Gestão da Informação, como
coordenadora e subcoordenadora, respectivamente, do Centro de Extensão da Escola de
Ciência da Informação (CENEX),  com mandato de 02 (dois) anos, permitida a recondução, a
partir de 20 de dezembro de 2023.

Belo Horizonte, 20 de dezembro de 2023.

Prof. Eduardo Valadares da Silva
Diretor

Escola de Ciência da Informação

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Valadares da Silva, Diretor(a) de
unidade, em 20/12/2023, às 14:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2919673 e o código CRC FD38BD2B.

Referência: Processo nº 23072.271883/2023-97 SEI nº 2919673

Portaria 11744 (2919673)         SEI 23072.271883/2023-97 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 11744 (2919673)